A Jus capaces sumus) non potest con-sequi vir bonus, quin prius officientis malorum luti deformitatem calidis excutiat lacrymis, pie adhæreat observationi sacrorum Christi mandatorum. Alias enim in communicatione ineffabilium Dei bonorum esse non potest. Qui enim cupit gustare spiritualiter spiritualium dulcedinem et voluptatem, ab omni perfecte exsulat sensu mundano, ac desiderans bona sanctos manentia, in contemplatione entium suam animam nugari arbitrat.

B 35. Immutabilem in se conservare Dei similitudinem, summa acquisitam purificatione ac magno Dei amore competit solummodo continue ad Deum elevationi oculorum, et sedulae mentis ad contemplationem applicationi, quæ animæ innascitur e constanti virtutum quiete, ex oratione continua et rebus non distracta materialibus, ex universali temperantia, et ex assidua Scripturarum lectione.

36. Non studendum est tantum pervenire ad facultatum nostrarum pacem, sed etiam assequi spiritualis studium quietis, quæ omne bonorum desiderium explet per cogitationum pacem, et per cœlitum pluens divinum ros vulneratum cor sanat et refrigerat ab igne desuper emisso et accenso a Spiritu sancto.

37. Non potest penitus vulnerata Dei amore anima, postquam gustavit spiritualia dulcedinis ejus bona, omnino immotam stare, vel manere in eodem statu nec per progressus et ascensiones ad Deum tendere. Quantum enim suas ascensiones per Spiritum sanctum, et in profunda Dei mergitur, tantum accenditur igne desiderii, et adhuc altiorum illius mysteriorum magnitudinem scrutatur, et propius accedere festinat ad beatam lucem, ubi omnis animi raptus consistit, ut proprii cursus requiem in cordis gaudio accipiat.

38. Cum Spiritus sancti sit aliquis particeps, ejusque præsentiam per infusum in se ineffabilem quemdam vigorem et bonum odorem agnoscit, ita ut suavis illius fragrantia ipsam percurrat corporis speciem, tunc ille vir intra limites naturæ manere jam non potest, sed, pulchra mutatione per dexteram Dei conversus, obliviscitur cibi et somni, despicit corporalia, corpoream negligit requiem, totamque diem in laboribus agens sudoribusque asceticis, nullam defatigationem, nullam naturæ necessitatem sentit, non famem, non sitim, non somnum, nec quidquid natura postulat: siquidem invisibiliter diffusa est charitas Dei cum ineffabili gaudio in corde illius; ac totam noctem in illuminatione ignis peragens, intellectuales in corporali exercitatione operationes facit et immortalis pascitur convivio immortalium arborum paradisi spiritualis, in quem Paulus raptus audiit arcana verba quæ lo-

qui non licet homini rerum visibilium sensui de-
dito⁹⁸.

39. Semel corpus igne ascensis incensum et lacrymarum aqua immersum, non laboribus rursus debilitatur, cum multis sudoribus finem imposuit, utpote superioris practicæ sollicitudini factum; sed tranquillitatem pacis et silentium intus suscipiens, novis majoribusque impletur viribus, nova fortitudine, novo Spiritus robore. Cum autem anima corpore ita sibi cooperante dives est, et hoc invenit ita constitutum ut corporalem superet exercitationem, tunc ad spirituales luctas convertit naturæ motus, et spiritualia opera studiose faciens, immortalium lignorum sibi conservat fructus in spirituali paradiso. Unde piarum cogitationum fons fluvii instar scatet, et ubi arbor scientiæ Dei crescit, serens fructus sapientiæ, gaudii, pacis, benignitatis, bonitatis, longanimitatis, charitatisque ineffabilis. Sic diligenter operans, et sic fructus conservans, exit a corpore et in mysteria theologiæ intrat. Deinde ab omnibus egreditur, quia eam nihil visibilium dominatur, et Deo conjuncta, desinit a desiderio (*al. luctu*).

40. Ultra pars nostri, sciscitatur ratio, nobis virtuti studentibus, melior est? eane quæ visibilis an ea quæ intelligibilis est? Si pars visibilis, nihil igitur corruptibile non erit nobis appetendum ac diligendum, nec erit præstantior corpore anima. Si vero pars intelligibilis: « Spiritus est Deus, et eos qui adorant eum, in spiritu et veritate oportet adorare⁹⁹; » ideoque superflua est corporalis exercitatio, quando viget intellectualis animæ operatio, quæ molem deorsum vergentem allevat, eamque totam reddi spiritualem ex unione cum natura superiori.

41. Triplicis generis ascensiones viros in via virtutis progredientes perficiunt, scilicet purgativa, illuminativa, et mystica, quæ est perfectionis apex. Prima est inchoantium, secunda mediorum, tertia perfectorum. Etenim vir diligens tres illas vias ordinatim percurrens, crescit in ætate secundum Christum, et « occurrit in virum perfectum, in mensuram ætatis plenitudinis Christi¹⁰⁰. »

42. Via purgativa est eorum qui agones sacros nuper adoriuntur. Proprium hujus est, deponere figuram carnalis hominis, mundare ab omni vitio carnis, et induere novum hominem a Spiritu sancto renovatum. Opera vero ejusdem sunt odium materiæ, maceratio carnis, fuga omnis occasionis quæ rationem ad cupiditatem excitet, poenitentia de factis; insuper lacrymis ablueri amaritudinem peccati, mores conformare bonitati spiritus, quod intus est calicis, id est, mentem mundare ab omni labe carnis et spiritus, indeque in illud mittere